
 

 

 

Індивідуальна податкова консультація  
 

Державна податкова служба України розглянула звернення                                  

щодо окремих питань, пов’язаних із продажем та обміном корпоративних прав, 

та, керуючись статтею 52 розділу ІІ Податкового кодексу України (далі – ПКУ), 

повідомляє. 

Як зазначено у зверненні, у зв’язку з реалізацією інвестиційного проєкту  

Товариство планує здійснювати операції з продажу корпоративних прав та 

обміну корпоративними правами. 

Відносини, що виникають у сфері справляння податків і зборів, 

регулюються нормами ПКУ (пункт 1.1 статті 1 розділу І ПКУ). 

Правові основи оподаткування ПДВ встановлено розділом V та 

підрозділом 2 розділу XX ПКУ. 

Згідно з підпунктами «а» і «б» пункту 185.1 статті 185 розділу V ПКУ 

об’єктом оподаткування ПДВ є операції платників ПДВ з постачання 

товарів/послуг, місце постачання яких відповідно до статті 186 розділу V ПКУ 

розташоване на митній території України. 

Відповідно до підпункту 196.1.1 пункту 196.1 статті 196 розділу V ПКУ не 

є об’єктом оподаткування ПДВ операції з випуску (емісії), розміщення у будь-

які форми управління та продажу (погашення, викупу) за кошти цінних паперів, 

що випущені в обіг (емітовані) суб'єктами підприємницької діяльності, 

Національним банком України, центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику та/або 

реалізує державну бюджетну політику у сфері управління державним боргом та 

гарантованим державою боргом, органами місцевого самоврядування 

відповідно до закону, включаючи інвестиційні та іпотечні сертифікати, 

сертифікати фонду операцій з нерухомістю, деривативи, а також корпоративні 

права, виражені в інших, ніж цінні папери, формах; обміну зазначених цінних 

паперів та корпоративних прав, виражених в інших, ніж цінні папери, формах, 

на інші цінні папери, корпоративні права, виражені в інших, ніж цінні папери, 

формах; розрахунково-клірингової, реєстраторської та депозитарної діяльності 

на ринку цінних паперів, а також діяльності з управління активами (у тому 

числі пенсійними активами, фондами банківського управління), відповідно до 

закону та інших видів професійної діяльності на фондовому ринку, які 

підлягають ліцензуванню відповідно до закону. 

Під поняттям «корпоративні права» розуміються права особи, частка якої 

визначається у статутному капіталі (майні) господарської організації, що 

включають правомочності на участь цієї особи в управлінні господарською 

організацією, отримання певної частки прибутку (дивідендів) даної організації 

та активів у разі ліквідації останньої відповідно до закону, а також інші 

правомочності, передбачені законом та статутними документами                   

(підпункт 14.1.90 пункту 14.1 статті 14 розділу І ПКУ). 

Враховуючи викладене, та виходячи із аналізу норм ПКУ, опису питання і 

фактичних обставин, наявних у зверненні, ДПС повідомляє. 
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Щодо питання 1 

 

Операція з продажу корпоративних прав, виражених в інших, ніж цінні 

папери, формах, за грошові кошти не буде об’єктом оподаткування ПДВ згідно 

з підпунктом 196.1.1 пункту 196.1 статті 196 розділу V ПКУ. 

 

Щодо питання 2 

 

Операція з обміну корпоративних прав, виражених в інших, ніж цінні 

папери, формах, на інші корпоративні права, виражені в інших, ніж цінні 

папери, формах не буде об’єктом оподаткування ПДВ згідно з                   

підпунктом 196.1.1 пункту 196.1 статті 196 розділу V ПКУ. 

Операція платника ПДВ з обміну корпоративних прав, виражених в інших, 

ніж цінні папери, формах на інші активи (товари, продукція, основі засоби) 

буде об’єктом оподаткування ПДВ та підлягатиме оподаткуванню ПДВ у 

загальновстановленому порядку. 

 

Щодо питання 3 

 

Питання можливості проведення заліку зустрічних однорідних вимог не 

належить до компетенції ДПС. 

 

Індивідуальна податкова консультація має індивідуальний характер і може 

використовуватися виключно платником податків, якому надано таку 

консультацію (пункт 52.2 статті 52 розділу ІІ ПКУ). 

   


